BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 870/KCB-NV
v/v khám bệnh, chữa bệnh của Trung tâm phòng

chống bệnh tật các tỉnh, thành phố
Hà Nội, ngày 28 tháng 06 năm 2017

Kính gửi: Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (CDC) ở tuyến tỉnh trên cơ sở sáp nhập các Trung tâm có
cùng chức năng của Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương hiện nay đã và đang được
được thành lập, hoạt động theo quy định tại Thông tư liên tịch số 51/2015/TTLT-BYT-BNV
ngày 11/12/2015 của Bộ Y tế, Bộ Nội vụ.

Để bảo đảm chất lượng khám bệnh, chữa bệnh vì quyền lợi của người bệnh, Cục Quản lý
Khám, chữa bệnh đề nghị Sở Y tế chỉ đạo và thường xuyên kiểm tra, giám sát để các phòng
khám đa khoa, phòng khám chuyên khoa thuộc các Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thuộc Sở Y tế
(nếu có) thực hiện các nội dung sau:

- Hoạt động chuyên môn về khám bệnh, chữa bệnh theo đúng phạm vi chức năng, nhiệm
vụ được giao.

- Người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên phải có
chứng chỉ hành nghề và được phép hành nghề đúng phạm vi hoạt động chuyên môn theo quy
định của pháp luật.

Trên đây là ý kiến của Cục Quản lý khám, chữa bệnh kính chuyển đến Sở Y tế để nghiên
cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng (để báo cáo);
- Các Vụ: PC, TCCB, KHTC, BHYT (để phối hợp);
Các Cục: YTDP, HIV/AIDS, MTYT (để phối hợp);
- Website Cục QLKCB;
- Lưu: VT, NV

CỤC TRƯỞNG

Lương Ngọc Khuê